
UCHWAŁA NR LXVIII/383/2023

RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ

z dnia 15 grudnia 2023 r.

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Rawskiego na 

I kwartał 2024 roku

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572.) oraz art. 94 ust. 1,  ust. 2 i 2 a ustawy z dnia 6 września 2001 roku 

prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2301; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 605, poz. 650, poz. 1859 i poz. 1938) 

po zasięgnięciu opinii wójtów, burmistrzów miast i gmin z terenu Powiatu Rawskiego oraz Okręgowej Izby 

Aptekarskiej w Łodzi, Rada Powiatu Rawskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Rawskiego na I kwartał

2024 roku zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały.

2. Ustala się harmonogram pracy aptek ogólnodostępnych w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne 

od pracy na terenie Powiatu Rawskiego na I kwartał 2024 roku zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały.

  

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawskiego.

§ 3. Uchwała w chodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego.

Przewodnicząca Rady Powiatu 

Rawskiego

Maria Charążka

Id: F102E7FF-C4A6-4E30-ACE7-9A12345F2357. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVIII/383/2023

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej

z dnia 15 grudnia 2023 r.

Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Rawskiego na

I kwartał  2024 rok

Lp. Nazwa apteki Adres Rozkład godzin pracy
1. Apteka  „Nad Rawką” 96-200 Rawa Mazowiecka

ul. Słowackiego 68

Pon.-pt. 7°°- 22°°

Sob.  8°°- 20°°
2. Apteka  „Eskulap” 96-200 Rawa Mazowiecka

Al. Konstytucji 3-go Maja 18

Pon.-pt. 8°°- 20°°

Sob. 9°°- 15°°
3. Apteka  Św. Stanisława

Rawa Mazowiecka-Centrum

96-200 Rawa Mazowiecka

Al. Konstytucji 3-go Maja 2

Pon.-sob. 8°°- 20°°

Niedz. handlowa 9°°-15°°
4.

Apteka  „Verbena”
96-200 Rawa Mazowiecka

ul. Krakowska 9

Pon.-pt. 7°°- 21°°

Sob.  7³°- 21°°

Niedz. 9°°- 14°°
5. Apteka Tanich leków OLMED 96-200 Rawa Mazowiecka  

ul. Kościuszki 1
Pon.-pt. 8°°- 20°°

Sob.  8°°-14°°
6. Apteka  ARKA 96-200 Rawa Mazowiecka  

ul. Polna 2 b

Pon.-pt. 8°°- 20°°

Sob.  8°°- 14°°
7. DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie. 

Panaceum 

96-200 Rawa Mazowiecka

ul. Kazimierza Wielkiego 

3BC

Pon.-pt. 8°°- 20°°

Sob.  8°°-20°°

8. Apteka „Z Uśmiechem” 96-230 Biała Rawska

ul. Jana Pawła II 55

Pon.-pt. 7³°-20°°

9. Apteka mgr farmacji Jolanta Głuszcz 96-230 Biała Rawska

ul. Mickiewicza 12G

Pon.-pt. 7°°-19°°

Sob.  8°°-14°°

Niedz. 9°°-13°°
10. Apteka „ Farmacja i Uroda „ 96-230 Biała Rawska

Plac  Wolności 11

Pon.-pt. 8°°-20°°

Sob.  8°°-16°°

Id: F102E7FF-C4A6-4E30-ACE7-9A12345F2357. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVIII/383/2023

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej

z dnia 15 grudnia 2023 r.

Harmonogram pracy aptek ogólnodostępnych w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy 

na terenie Powiatu Rawskiego na I kwartał 2024 rok

STYCZEŃ  2024 rok

Data Dzień tygodnia Adres apteki

2024.01.01 Poniedziałek 8.00-14.00 Rawa Mazowiecka Al. Konstytucji 

3-go Maja  18

od 14.00 do 8.00 rano dnia następ. Rawa Mazowiecka 

 ul. Kościuszki 1
2024.01.02 Wtorek Biała Rawska ul. Mickiewicza 12 G Tel. 46 815 86 01

2024.01.03 Środa Rawa Mazowiecka Al. Konstytucji 3-go Maja  18

2024.01.04 Czwartek Biała Rawska ul. Wolności 11 tel. 660 772 361

2024.01.05 Piątek Rawa Mazowiecka Ul. Polna 2 B

2024.01.06 Sobota 8.00-14.00 Rawa Mazowiecka ul. Polna 2 B

od 14.00 do 8.00 rano dnia następ. Rawa Mazowiecka

ul.  Słowackiego 68

2024.01.07 Niedziela 9.00-15.00 Rawa Mazowiecka ul. Krakowska 9

od 14.00 do 8.00 rano dnia następ. Rawa Mazowiecka  

ul. K. Wielkiego 3 B c

 2024.01.08 Poniedziałek Rawa Mazowiecka 9.00-15.00 ul. Krakowska 9

2024.01.09 Wtorek Rawa Mazowiecka Al. Konstytucji 3-go Maja  2

2024.01.10 Środa Biała Rawska, ul. Jana Pawła II 55- Tel. 46 814 30 75

2024.01.11 Czwartek Rawa Mazowiecka ul. Kościuszki 1

2024.01.12 Piątek Biała Rawska ul. Mickiewicza 12 G Tel. 46 815 86 01

2024.01.13 Sobota Rawa Mazowiecka Al. Konstytucji 3-go Maja  18

2024.01.14 Niedziela 9.00- 15.00 Rawa Mazowiecka ul. Krakowska 9

od 14.00 do 8.00 rano dnia następ. Biała Rawska, 

ul. Wolności 11 tel. 660 772 361

2024.01.15 Poniedziałek Rawa Mazowiecka ul. Polna 2B

2024.01.16 Wtorek Rawa Mazowiecka ul. Słowackiego 68

2024.01.17 Środa Rawa Mazowiecka ul. K. Wielkiego 3 B c

2024.01.18 Czwartek Rawa Mazowiecka ul. Krakowska 9

2024.01.19 Piątek Rawa Mazowiecka Al. Konstytucji 3-go Maja  2

2024.01.20 Sobota Biała Rawska, ul. Jana Pawła II 55- Tel. 46 814 30 75

2024.01.21 Niedziela 9.00- 15.00 Rawa Mazowiecka ul. Krakowska 9

od 14.00 do 8.00 rano dnia następ. Rawa Mazowiecka 

ul. Kościuszki 1
2024.01.22 Poniedziałek Biała Rawska ul. Mickiewicza 12 G Tel. 46 815 86 01

2024.01.23 Wtorek Rawa Mazowiecka Al. Konstytucji 3-go Maja  18

2024.01.24 Środa Biała Rawska, ul. Wolności 11 tel. 660 772 361

2024.01.25 Czwartek Rawa Mazowiecka ul. Polna 2B

2024.01.26 Piątek Rawa Mazowiecka ul. Słowackiego 68

2024.01.27 Sobota Rawa Mazowiecka ul. K. Wielkiego 3 B c

2024.01.28 Niedziela 9.00- 15.00 Rawa Mazowiecka ul. Krakowska 9

od 14.00 do 8.00 rano dnia następ.  Rawa Mazowiecka 

Al. Konstytucji 3-Maja 18

2024.01.29 Poniedziałek Rawa Mazowiecka Al. Konstytucji 3-go Maja  2

Id: F102E7FF-C4A6-4E30-ACE7-9A12345F2357. Podpisany Strona 1



2024.01.30 Wtorek Biała Rawska, ul. Jana Pawła II 55- Tel. 46 814 30 75

2024.01.31 Środa Rawa Mazowiecka Ul. Kościuszki 1

Luty  2024 rok

Data Dzień tygodnia  Adres apteki

2024.02.01 Czwartek Biała Rawska ul. Mickiewicza 12 G Tel. 46 815 86 01

2024.02.02 Piątek Rawa Mazowiecka Al. Konstytucji 3-go Maja  18

2024.02.03 Sobota Biała Rawska ul. Wolności 11 tel. 660 772 361

2024.02.04 Niedziela 9.00- 15.00 Rawa Mazowiecka ul. Krakowska 9

od 14.00 do 8.00 rano dnia następ.  Rawa Mazowiecka 

ul. Polna 2B

2024.02.05 Poniedziałek Rawa Mazowiecka ul. Słowackiego 68

2024.02.06 Wtorek Rawa Mazowiecka ul. K. Wielkiego 3 B c

2024.02.07 Środa Rawa Mazowiecka ul. Krakowska 9

2024.02.08 Czwartek Rawa Mazowiecka Al. Konstytucji 3-go Maja  2

2024.02.09 Piątek Biała Rawska, ul. Jana Pawła II 55- Tel. 46 814 30 75

2024.02.10 Sobota Rawa Mazowiecka ul. Kościuszki 1

2024.02.11 Niedziela 9.00- 15.00 Rawa Mazowiecka ul. Krakowska 9

od 14.00 do 8.00 rano dnia następ. Biała Rawska

ul. Mickiewicza 12 G Tel. 46 815 86 01

2024.02.12 Poniedziałek Rawa Mazowiecka Al. Konstytucji 3-go Maja  18

2024.02.13 Wtorek Biała Rawska ul. Wolności 11 tel. 660 772 361

2024.02.14 Środa Rawa Mazowiecka ul. Polna 2B

2024.02.15 Czwartek Rawa Mazowiecka ul. Słowackiego 68

2024.02.16 Piątek Rawa Mazowiecka ul. K. Wielkiego 3 B c

2024.02.17 Sobota Rawa Mazowiecka ul. Krakowska 9

2024.02.18 Niedziela 9.00- 15.00 Rawa Mazowiecka ul. Krakowska 9

od 14.00 do 8.00 rano dnia następ. Rawa Mazowiecka 

Al. Konstytucji 3-go Maja  2

2024.02.19 Poniedziałek Biała Rawska, ul. Jana Pawła II 55- Tel. 46 814 30 75

2024.02.20 Wtorek Rawa Mazowiecka ul. Kościuszki 1

2024.02.21 Środa Biała Rawska ul. Mickiewicza 12 G Tel. 46 815 86 01

2024.02.22 Czwartek Rawa Mazowiecka Al. Konstytucji 3-go Maja  18

2024.02.23 Piątek Biała Rawska ul. Wolności 11 tel. 660 772 361

2024.02.24 Sobota Rawa Mazowiecka ul. Polna 2B

2024.02.25 Niedziela 9.00- 15.00 Rawa Mazowiecka Rawa Mazowiecka 

ul. Krakowska 9

 od 14.00 do 8.00 rano dnia następ. Rawa Mazowiecka 

ul. Słowackiego 68

2024.02.26 Poniedziałek Rawa Mazowiecka ul. K. Wielkiego 3 B c

2024.02.27 Wtorek Rawa Mazowiecka ul. Krakowska 9

2024.02.28 Środa Rawa Mazowiecka Al. Konstytucji 3-go Maja  2

2024.02.29 Czwartek Biała Rawska, ul. Jana Pawła II 55- Tel. 46 814 30 75

MARZEC  2024 rok

Data Dzień tygodnia Adres apteki

2024.03.01 Piątek Rawa Mazowiecka ul. Kościuszki 1

2024.03.02 Sobota Biała Rawska ul. Mickiewicza 12 G Tel. 46 815 86 01

2024.03.03 Niedziela 9.00- 15.00 Rawa Mazowiecka ul. Krakowska 9

od 14.00 do 8.00 rano dnia następ. Rawa Mazowiecka 

Al. Konstytucji 3-go Maja  18

2024.03.04 Poniedziałek Biała Rawska ul. Wolności 11 tel. 660 772 361

2024.03.05 Wtorek Rawa Mazowiecka ul. Polna 2B

Id: F102E7FF-C4A6-4E30-ACE7-9A12345F2357. Podpisany Strona 2



2024.03.06 Środa Rawa Mazowiecka ul. Słowackiego 68

2024.03.07 Czwartek Rawa Mazowiecka ul. K. Wielkiego 3 B c

2024.03.08 Piątek Rawa Mazowiecka ul. Krakowska 9

2024.03.09 Sobota Rawa Mazowiecka Al. Konstytucji 3-go Maja  2

2024.03.10 Niedziela 9.00- 15.00 Rawa Mazowiecka ul. Krakowska 9

od 14.00 do 8.00 rano dnia następ. Biała Rawska,

ul. Jana Pawła II 55- Tel. 46 814 30 75

2024.03.11 Poniedziałek Rawa Mazowiecka ul. Kościuszki 1

2024.03.12 Wtorek Biała Rawska ul. Mickiewicza 12 G Tel. 46 815 86 01

2024.03.13 Środa Rawa Mazowiecka Al. Konstytucji 3-go Maja  18

2024.03.14 Czwartek Biała Rawska ul. Wolności 11 tel. 660 772 361

2024.03.15 Piątek Rawa Mazowiecka ul. Polna 2B

2024.03.16 Sobota Rawa Mazowiecka ul. Słowackiego 68

2024.03.17 Niedziela 9.00- 15.00 Rawa Mazowiecka ul. Krakowska 9

od 14.00 do 8.00 rano dnia następ. Rawa Mazowiecka 

ul. K. Wielkiego 3 B c

2024.03.18 Poniedziałek Rawa Mazowiecka ul. Krakowska 9

2024.03.19 Wtorek Rawa Mazowiecka Al. Konstytucji 3-go Maja  2

2024.03.20 Środa Biała Rawska, ul. Jana Pawła II 55- Tel. 46 814 30 75

2024.03.21 Czwartek Rawa Mazowiecka ul. Kościuszki 1

2024.03.22 Piątek Biała Rawska ul. Mickiewicza 12 G Tel. 46 815 86 01

2024.03.23 Sobota Rawa Mazowiecka ul. Krakowska 9

2024.03.24 Niedziela 9.00- 15.00 Rawa Mazowiecka ul. Krakowska 9

od 14.00 do 8.00 rano dnia następ. Biała Rawska 

ul. Wolności 11 tel. 660 772 361

2024.03.25 Poniedziałek Rawa Mazowiecka ul. Polna 2B

2024.03.26 Wtorek Rawa Mazowiecka ul. Słowackiego 68

2024.03.27 Środa Rawa Mazowiecka ul. K. Wielkiego 3 B c

2024.03.28 Czwartek Rawa Mazowiecka ul. Krakowska 9

2024.03.29 Piątek Rawa Mazowiecka Al. Konstytucji 3-go Maja  2

2024.03.30 Sobota od 14.00 do 8.00 rano dnia następ. Biała Rawska

ul. Mickiewicza 12 G Tel. 46 815 86 01

2024.03.31 Niedziela 8.00-14.00 Rawa Mazowiecka Al. Konstytucji                                  3-

go Maja  18

14.00- 24.00 Biała Rawska ul. Wolności 11 tel. 660 772 361

Id: F102E7FF-C4A6-4E30-ACE7-9A12345F2357. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 17 sierpnia 2023 roku o zmianie ustawy o refundacji leków, środków spożywczych

specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych oraz niektórych innych ustaw

(Dz.U z 2023 r. poz.1938) wprowadziła zmiany w ustawie z dnia 6 września 2001 roku Prawo farmaceutyczne 

(Dz.U z 2022 roku poz.2301 z póź. zm.) między innymi w zakresie zapisów art. 94 regulujących zasady 

ustalania rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych oraz pełnienia dyżurów w dzień wolny od pracy oraz 

w porze nocnej. Przepisy zmieniające w tym zakresie wchodzą w życie z dniem 01.01.2024 roku.

Zatem wszczęcie procedury ustalania dyżurów według nowych przepisów i przygotowanie uchwały Zarządu

Powiatu Rawskiego w sprawie wyznaczenia apteki do pełnienia dyżurów na 2024 rok  nastąpi

z początkiem stycznia 2024 roku i potrwa w czasie z uwagi na obowiązek zachowania ustawowych terminów.

Dlatego, też do czasu podjęcia uchwały, o której mowa wyżej, co może nastąpić najwcześniej

w marcu 2024 roku konieczne jest ustalenie dyżurów na I kwartał 2024 roku według przepisów dotychczas 

obowiązujących aby nie pozbawić mieszkańców powiatu dostępu do środków farmakologicznych.

Według dotychczasowych przepisów rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu, 

określa w drodze uchwały  Rada Powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów, burmistrzów gmin z terenu powiatu 

i samorządu aptekarskiego. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał wymagane opinie.

Burmistrza miasta Rawa Mazowiecka, w swojej opinii zasugerował,  aby w harmonogramie dyżurów

uwzględnione były apteki z terenu miasta Rawa Mazowiecka we wszystkie dni tygodnia w porze nocnej,

a także w dni wolne od pracy a nie tylko w dni  określone w harmonogramie.

Negatywną opinię przedłożyła Okręgowa Izba Aptekarska w Łodzi uzasadniając swoje stanowisko tym, że

obciążenie prywatnych podmiotów gospodarczych jakimi są apteki ogólnodostępne, obowiązkiem bezpłatnej

pracy w godzinach ponad ich podstawowy czas pracy oraz w niedziele, święta i dni wolne od pracy jest 

sprzeczne  z wyrażoną w Konstytucji zasadą równości wobec prawa i ochroną własności prywatnej.

Mimo powyższych opinii zasadnym jest aby Rada Powiatu Rawskiego podjęła uchwałę

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Rawskiego  na I kwartał

2024 roku gdyż zapewnienie dostępu do świadczeń farmakologicznych w czasie, o którym mowa stanowi 

realizację ważnego interesu publicznego, jakim jest ochrona życia i zdrowia mieszkańców, który ma 

pierwszeństwo nad indywidualnym interesem podmiotu prowadzącego aptekę, będącej placówką ochrony 

zdrowia publicznego.

Ponadto Rada Powiatu ustalając rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych w porze nocnej,

w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy  kierowała się stworzeniem wszystkim mieszkańcom powiatu 

możliwości równego dostępu do zaopatrzenia w leki i inne środki medyczne, w czasie gdy nie obowiązuje

powszedni rozkład pracy aptek, a zaistnieje taka konieczność, którą trudno przewidzieć.

W związku z tym załączony rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na I kwartał 2024 rok uwzględnia

w harmonogramie dyżurów wszystkie apteki ogólnodostępne z terenu powiatu i został ustalony w porozumieniu 

z kierownikami tych aptek obecnych na spotkaniu zorganizowanym  w tej sprawie.

Zgodnie z art. 94 ust. 2a cytowanej ustawy Rada Powiatu przekazuje uchwałę, o której mowa wyżej,

ministrowi właściwemu do spraw zdrowia, w terminie 2 dni roboczych od dnia jej podjęcia.

Id: F102E7FF-C4A6-4E30-ACE7-9A12345F2357. Podpisany Strona 1


